

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 31 (1064)

OD 31 LIPCA DO 6 SIERPNI

2023 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B  
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710  
tel. 32 275 14 09, [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## Dotyk Boga

**"Kiedy Bóg jest z człowiekiem, dobrze się wie, nie tylko jemu samemu, ale również tym, z którymi żyje na co dzień. Jego błogosławieństwo promieniuje na otoczenie, na sytuacje, w których on się znajduje. Nie oznacza to, że wszystko będzie szło gładko, że będzie sielankowo. Nie" – pisze ks. Tomasz Szałanda**

„W historii Józefa, syna patriarchy Jakuba (Rdz 37.39–50), zawarta została bardzo ciekawa myśl związana z działaniem Ducha Bożego. Najpierw jednak zwróćmy uwagę na pewien szczegół. Otóż w tragicznych sytuacjach życia spowodowanych ludzką zawiścią „Pan był z Józefem”, co wyraźnie oddziaływało na otoczenie. Gdy Józef został sprzedany przez braci kupcom madianickim idącym karawaną do Egiptu, „Pan był z Józefem i dlatego wiodło mu się dobrze i był w domu swego pana, Egipcjanina. Ten jego pan spostrzegł, że Bóg jest z Józefem i sprawia, że mu się dobrze wie, cokolwiek czyni.



Darzył więc on Józefa życzliwością, tak iż stał się jego osobistym sługą. Uczynił go zarządcą swego domu, oddawszy mu we władanie cały swój majątek. A odkąd go ustanowił zarządcą swego domu i swojego majątku, Pan błogosławił domowi tego Egipcjanina przez wzgląd na Józefa. I tak spoczęło błogosławieństwo Pana na wszystkim, co Egipcjanin posiadał w domu i w polu. A powierzywszy cały majątek Józefowi, nie troszczył się już przy nim o nic, tylko o [to, aby miał takie] pokarmy, jakie zwykł jadać” (Rdz 39,2–6).

Podobnie gdy został przez żonę swego pana fałszywie oskarżony o próbę uwiedzenia i osadzony w więzieniu: „Gdy Józef przebywał w tym więzieniu, Pan był z nim, okazując mu miłosierdzie, tak że zjednął on sobie naczelnika więzienia. Toteż ów naczelnik więzienia dał Józefowi władzę nad wszystkimi znajdującymi się tam więźniami: wszystko, cokolwiek mieli oni spełnić, spełniali tak, jak on zarządził. Naczelnik więzienia nie wglądał już zupełnie w to, co było pod władzą Józefa, ponieważ Pan był z nim i sprawiał, że się mu udawało wszystko, co czynił” (Rdz 39,20–23).

Kiedy Bóg jest z człowiekiem, dobrze się wie nie tylko jemu samemu, ale również tym, z którymi żyje na co dzień. Jego błogosławieństwo promieniuje na otoczenie, na sytuacje, w których on się znajduje. Nie oznacza to, że wszystko będzie szło gładko, że będzie sielankowo. Nie. Będą miały miejsce trudne sytuacje, zdrady najbliższych, namowy do grzechu, fałszywe oskarżenia w naprawdę poważnych sprawach, zazdrość, publicznie okazywana wrogość, pozbawienie dobrego imienia, a nawet wykluczenie z grona rodziny, znajomych, współpracowników.

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

- ◆ Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16<sup>30</sup>.
- ◆ Rozpoczyna się sierpień, który w Kościele jest miesiącem trzeźwości. Włączmy się w modlitwę całego Kościoła o trzeźwość. Swoje postanowienia abstynencji można wpisać do parafialnej księgi Trzeźwości (w zakrystii).
- ◆ We środę 2 sierpnia wierni mogą uzyskać odpust Porcjunkuli, gdy nawiedzą kościół parafialny oraz odmówią: „Wierzę...” „Ojcze nasz...”, „Zdrowaś Maryjo...” i spełnią zwykłe warunki.
- ◆ W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zapraszam do Komunii Świętej wynagradzającej.
- ◆ Okazja do Spowiedzi św. codziennie przed każdą Mszą św.
- ◆ Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” polecamy artykuły zapowiadające rozpoczynające się niebawem w Portugalii Światowe Dni Młodzieży.
- ◆ Kolektę w przyszłą niedzielę zbiorą członkowie Rady Duszpasterskiej na potrzeby naszej parafii. Serdeczne „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

# INTENCJE MSZY św. od 31 lipca do 6 sierpnia 2023 r.

<b>31 VII</b> <b>Poniedziałek</b> <i>Wsp. św. Ignacego z Loyoli, prezb.</i>	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za + Stefanię Marek w rocznicę śmierci
<b>1 VIII</b> <b>Wtorek</b> <i>Wsp. św. Alfonsa Marii Liguariiego, bpa i dra</i>	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Do Miłosierdzia Bożego, Matki Boskiej Częstochowskiej i św. Józefa z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Ilony Wita z okazji 60 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny
<b>2 VIII</b> <b>Środa</b> <i>Wsp. św. Piotra Juliana Eymarda, prezb.</i>	<b>g. 8<sup>00</sup></b>	- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Anielskiej z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Franciszka i Gabrieli Marek z okazji rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny
<b>3 VIII</b> <b>I Czwartek</b>	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b>Adoracja Przenajświętszego Sakramentu</b> - Ku czci Chrystusa - Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa, o nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz za ++ kapłanów - od ofiarodawców
<b>4 VIII</b> <b>I Piątek</b> <i>Wsp. św. Jana Marii Vianney'a, prezb.</i>	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji czcicieli oraz parafian
<b>5 VIII</b> <b>I Sobota</b> <i>Wsp. rocznicy poświęcenia Bazyliki Rzymskiej N. M. P.</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca Świętego za żyjących i ++ czcicieli i członków Bractwa Żywego Różańca - Za Stanisława Warzecha jako 30-dniowa
<b>6 VIII</b> <b>Święto Przemienienia Pańskiego</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 10<sup>00</sup></b> <b>g. 16<sup>30</sup></b> <b>g. 17<sup>00</sup></b>	<b>Godzinki ku czci Matki Bożej</b> - Za parafian - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa, Matki Boskiej Częstochowskiej i św. Józefa z podziękowaniem za odebrane łaski, prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Kazimierza Łaszczyk z okazji 70 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny <b>Nieszpory</b> - Za + Eugeniusza Kubień